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موسوی در پیچ لژیونری

سید محمدموسوی، ســرعتی زن تیم ملی 
والیبال برای فصل پیش روی رقابت های لیگ برتر 
باشگاه های کشور با تیم شهرداری ارومیه به توافق 
رسیده بود اما حالا خبر رسیده که وی در آستانه 
جدایی از این تیم قرار گرفته است. گویا موسوی از 
یک تیم لهستانی پیشنهاد دارد و برای حضور در 
این تیم باید رضایت مسئولان باشگاه شهرداری 
ارومیه را جلب کند. گفته می شود توافقات اولیه 
صورت گرفته و این نقل و انتقال به زودی نهایی 
خواهد شد. اما این در حالی است که پیمان رضایی 
مدیرعامل باشگاه شهرداری ارومیه درباره جدایی 
موســوی اعلام کره که هنوز درخواست کتبی 
باشگاه لهستانی به دست شان نرسیده و در حال 
حاضر تصمیم باشگاه بر جدایی موسوی نیست! 
حال باید دید موسوی که فصل گذشته از اینکه 
لژیونر نشده بود، پشیمان بود، این فصل می تواند 
راهش را به سمت لیگ لهســتان کج کند یا نه؟ 
اما از آنجایی که به گفته مدیرعامل شــهرداری 
ارومیه جذب علی شفیعی، دیگر سرعتی زن تیم 
ملی که با تیم فرانســوی قرارداد امضا کرده بود، 
قطعی شده، شــاید راهی برای جدایی موسوی 
وجود داشته باشد. در واقع شفیعی که هم پستی 
موســوی به حســاب می آید، رضایت باشگاه 
فرانسوی را برای فسخ قرارداد گرفته و قراردادش 
را با شهرداری ارومیه قطعی کرده تا شاید راهی 

برای رفتن موسوی به لهستان باز شود.
    

مراسم بدرقه برای جام جهانی
مرحله پایانی اردوی تیم ملی بسکتبال از روز 
گذشته در سالن بسکتبال آزادی با حضور تمامی 
ملی پوشان آغاز شد. قرار است ملی پوشان تا روز 
دوشنبه در تهران تمرین کنند و روز سه شنبه عازم 
چین خواهند شد. طبق برنامه فدراسیون مراسم 
بدرقه ملی پوشان برای حضور در جام جهانی روز 
دوشنبه در سالن آزادی همزمان با آخرین تمرین 
تیم ملی برگزار خواهد شد. ملی پوشان قبل از جام 
جهانی در یک تورنمنت حضور پیدا خواهند کرد 
و از 9 شهریور در جام جهانی حاضر می شوند. ایران 
با اسپانیا، پورتوریکو و تونس همگروه است. این 
برنامه ریزی در حالی انجام شده که با وجود اعلام 
شــدن ترکیب تیم ملی، مهران شاهین طبع در 
حاشیه تمرین تیم ملی درباره ترکیب نهایی برای 
حضور در جام جهانی چین عنوان کرد:»لیست 
نهایی ملی پوشان در پایان تمریناتی که در تهران 

خواهیم داشت، اعلام می شود.«  
    

هفته مهم برای سهراب
به گفته رییس فدراسیون پزشکی ورزشی 
تکلیف سهراب مرادی برای چگونگی پیگیری 
روند درمان و اینکه نیازمند عمل جراحی است 
یا نه، طی هفته جاری مشخص و نهایی خواهد 
شــد. در رابطه با ســهراب مــرادی و وضعیت 
مصدومیتش، آنچه تا به امروز قطعی شده حضور 
نداشــتنش در رقابت هــای انتخابی المپیک 
است، پزشکان البته نسبت به بهبود شرایط وی 
برای حضور در المپیک توکیو اظهار خوشبینی 
کرده اند در حالی که هنوز وضعیت این وزنه بردار 
برای انجام جراحی یا نیاز نداشتن به آن قطعی 
نشده اســت. به گفته غلامرضا نوروزی رییس 
فدراسیون پزشکی ورزشــی اینکه در صورت 
نیاز، جراحی در کجا انجام شود، طی هفته جاری 

تعیین تکلیف خواهد شد.
    

یزدانی مواظب باشد
هادی حبیبی سرپرست تیم ملی کشتی آزاد 
در خصوص آخرین وضعیت مصدومیت حسن 
یزدانی که در حاشیه اردو  مصدوم شد توضیح 
داد:»یزدانی در روزهای پایانی اردوی اخیر در 
حین تمرین دچار پارگی از ناحیه چانه شد که 
در اثر برخورد ســر حریف به صورت او به وجود 
آمد. بلافاصله چانه او بخیه زده شد که البته وی 
نیز دوباره با همان وضعیت تمریناتش را ادامه 
داد. وی تمریناتش را همچنان با شکل و برنامه 
خاص و سبک تر ادامه می دهد اما باید همچنان 
احتیاط کند تا وضعیتش وخیم نشود. به طور 
کلی مصدومیت در حین تمرینات بسیار عادی 
اســت اما باید به خوبی کنترل و درمان شود.« 
رقابت های جهانی ۲۷ تا ۳۱ شــهریور برگزار 
می شود و یزدانی یکی از امیدهای تیم ایران در 

این مسابقات است.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

ترکیب کهکشــانی تراکتورسازی 
با خرید ســه کاپیتان تیم ملی، حتی 
نتوانست این باشگاه را به سهمیه لیگ 
قهرمانان آسیا برســاند. در فصلی که 
حتی پدیده مشــهد با هزینه حداقلی 
راهش را به طرف آســیا همــوار کرد، 
تراکتور با ناکامی محض روبه رو شــد و 
پایان امیدوارکننده ای نداشت. زنوزی 
حالا دوبــاره تیمش را با قــدرت برای 
جنگیدن بر سر جام مهیا کرده اما هنوز 

اما و اگرهای زیادی در مورد تبریزی ها 
وجود دارد. آیا این تراکتــور، از قدرت 
لازم برای رسیدن به اولین قهرمانی اش 
در تاریخ لیگ برخوردار اســت؟ بعد از 
جدایی استوکس، تراکتوری ها به یک 
مهاجم گل زن و تمام عیــار نیاز دارند و 
با چهره های شــناخته  شده زیادی نیز 
مذاکره کرده اند. حتی اسم ستاره سابق 
آرسنال و من ســیتی امانوئل آدبایور 
نیز به فهرســت نفرات مدنظر این تیم 
اضافه شــده اما اگر خرید این مهاجم 
آفریقایــی نیز مثل ماجــرای امضای 

قرارداد با »کنســتانت« شود، تراکتور 
ســود چندانی از ایــن معامله نخواهد 
برد. تا زمانی که یــک مهاجم دقیق و 
مطمئن خارجی پیراهن این باشگاه را 
بر تن نکرده، سخت می توان از احتمال 
قهرمانی تراکتور در فصل جدید حرف 
زد. علاوه بر این، در مورد مرد اول نیمکت 
باشــگاه نیز تردیدهایی وجــود دارد. 
مصطفی دنیزلی یکــی از بزرگ ترین 
مربیان تاریخ فوتبال ترکیه به شــمار 
می رود. او با هر سه تیم بزرگ استانبول، 
قهرمان ســوپرلیگ ترکیه شــده و در 

کشورش طرفداران بسیار زیادی دارد. 
سرمربی اسبق پرسپولیس در ایران هم 
به خاطر سبک بازی تیم هایش، همیشه 
محبوب بوده است اما در آخرین مقطع 
حضور این مربی در تهــران، او انگیزه و 
انرژی لازم را برای کار کردن از خودش 
نشــان نمی داد و بالا رفتن سن و سال، 
روی ایده هایش در زمین تاثیر گذاشته 
بود. حالا چند سال از آن مقطع نیز سپری 
شــده و احتمال زیادی بــرای نزدیک 
بودن دنیزلی به کیفیت روزهای اوجش 
وجود ندارد. هرچند که این مربی هنوز 

می تواند معادله ها را به هم بزند و همه 
هواداران فوتبال در ایران را شگفت زده 
کند. زنوزی و تیمش عموما علاقه ای به 
»شفاف سازی« ندارند. او فصل گذشته 
مالکیت همزمان دو تیم را برعهده داشت 
و هر دو دربی تبریز درســت به همین 
خاطر با حاشیه های متعددی برخورد 
کردند. در روزهای گذشته شائبه هایی 
نیز در مورد بدهی های بانکی این مالک 
منتشر شده است. شائبه هایی که هنوز 
به اثبات نرسیده اند اما اگر حقیقت داشته 
باشند، کشتی تراکتور را در مسیر کوه یخ 
قرار خواهند داد و سقوط بزرگی را برای 

این تیم رقم خواهند زد.
بــر  نکتــه امیدوارکننــده برا
تراکتورسازی، وزن تجربه در این باشگاه 
است. دنیزلی به عنوان یک مربی سرد 
و گرم چشــیده، به خوبی می داند که 
چطور از بحران هــای بزرگ عبور کرد. 
اشکان دژاگه، مسعود شجاعی و احسان 
حاج صفی نیز از تجربــه فوق العاده ای 
برای درخشیدن در ترکیب تیم تبریزی 
برخوردار هستند. همه آنها در بزنگاه های 
حساس و بازی های بزرگ، برای تیم ملی 
به میدان رفته اند. تراکتورسازی البته در 
پنجره نقل و انتقالات، چند بازیکن نسبتا 
مهم را از دست داده است. احسان پهلوان، 
مهدی مهدی پور و دانیال اسماعیلی فر 
در پایان دوران سربازی اش، به ذوب آهن 
برگشتند و استوکس نیز قید حضور در 
فوتبال ایران را زد. جذب رضا شــکاری 
که از اولویت هــای نقــل و انتقالاتی 
پرسپولیس نیز به شمار می رفت، یک 
حرکت موثــر از ســوی تبریزی ها در 
بازار بود. آنها با خرید رشید مظاهری به 
همه نگرانی ها در مورد خط دروازه پایان 
دادند. رضا اسدی، محمدرضا خانزاده، 
مازولا، میثم تیموری، ســعید مهری و 
محمد مســلمی پور، خریدهای دیگر 
تیم پرستاره تبریزی هستند. واضح به 
نظر می رسد که تراکتور هنوز به اندازه 

شروع فصل گذشته کهکشانی نشده اما 
خرید یک یا دو بازیکن خارجی، می تواند 

کهکشان تازه ای برای این تیم بسازد.
راه موفقیت تراکتورســازی تنها از 
خرید بازیکنان نمی گذرد. آنها همین 
حالا هم ابزار کافی را برای درخشیدن 
در لیگ برتــر در اختیــار دارند و برای 
رسیدن به جام، باید همه حواشی اطراف 
باشــگاه را کنترل کنند. فصل گذشته 
تراکتورســازی یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی به شمار می رفت اما ماجرای 
محســن فروزان، عملا این تیــم را در 
معرض فروپاشی قرار داد. اگر این موضوع 
به درستی مدیریت می شــد و باشگاه 
ناگهان در کانون توجه قرار نمی گرفت، 
شاید تراکتور دوباره به کورس قهرمانی 
برمی گشت. مدت کوتاهی بعد، سیلی 
زدن یک هوادار به مســعود شجاعی، 
تنش های اطراف باشگاه را به اوج رساند 
و دیگر هیچ چیز قابل جبــران به نظر 
نمی رسید. همه تیم ها در طول فصل کم 
و بیش افت می کنند و زمین می خورند. 
تفاوت تیم ها اما در واکنش  نشان دادن به 
این اتفاق خلاصه می شود. تراکتور فصل 
گذشته واکنش درستی به بحران های 
مقطعی نشان نداد. آنها برای قهرمانی 
لیگ، باید توانایی عقب نشــینی برای 
حمله های دوباره را داشته باشند و یک 

بحران را بیش از حد بزرگ نکنند.

تراکتور؛ از هزینه ها تا تردیدها

ابهام سازی تبریز!

اتفاق روز

چهره به چهره

تراکتورسازی، اولین باشگاه لیگ برتری به شمار می رود که »معرفی پیراهن های فصل جدید« را جدی گرفته است. 
آنها البته تب و تابی فراتر از باشگاه های اروپایی به این سنت داده اند و از لباس های تازه در یک سالن پر از جمعیت رونمایی 

کرده اند. تراکتور همچنان تلاش می کند تا به هوادارانش نزدیک باشد و جزئیات را جدی بگیرد اما الزاما »آدیداس 
 پوشیدن« شرایط را برای حرفه ای  شدن یک باشگاه فراهم نمی آورد. قرمزهای تبریز برای رسیدن به اولین قهرمانی در 

تاریخ لیگ برتر، باید تردیدهای زیادی را در مورد خودشان از صحنه روزگار محو کنند.

فصل جدید لالیگا برای بارســلونا، با یــک کابوس بزرگ 
شروع شد. کابوسی که البته پیش تر نیز بارها برای این باشگاه 
اتفاق افتاده بود. برای اولین بار در ۱۱ ســال گذشته، آنها لیگ 
را با شکست شروع کردند. قرعه سخت باشگاه در شروع فصل، 
مسابقه در سن مامس روبه روی اتلتیک بیلبائو بود. تیم والورده 
شروع خوبی در این مسابقه نداشت و در نیمه دوم، کمی بهتر بازی 
کرد. با این وجود این تیم بدون امتیاز از ایالت باسک خارج شد. 
تعویض دیرهنگام سرمربی بیلبائو، مسیر مسابقه را کاملا تغییر 
داد. حوالی دقیقه 90 بود که اینیاکی ویلیامز از زمین خارج شد 
و به جای او »آریتز آدوریز« در ترکیب قرار گرفت. تشویق شدید 
هوادارها، نشــان از علاقه ویژه آنها به مهاجم باتجربه تیم شان 
داشت. مهاجمی که حالا آخرین فصل حضورش در ترکیب بیلبائو 

را سپری می کند و فصل گذشته نیز در بسیاری از هفته ها ذخیره 
اینیاکی ویلیامز بوده است. به نظر می رسید مسابقه با تساوی 
بدون گل تمام خواهد شد اما یک سانتر خوب روی دروازه و قیچی 
استثنایی آدوریز، سرنوشت را به سود بیلبائو تغییر داد و مارک 
اندره تراشتگن را تسلیم کرد. در روز غیبت مسی و مصدومیت 
زودهنگام سوارز، آدوریز قهرمان مسابقه لقب گرفت. او در طول 
مسابقه تنها یک بار به توپ ضربه زد و با همان یک ضربه، تیمش را 
برنده کرد و بهترین بازیکن زمین نیز لقب گرفت. آدوریز در همان 
چند ثانیه کاری را انجام داد که ویلیامز در طول 90 دقیقه قادر 

به انجامش نبود.
»آقای روباه« لقبی اســت که هــواداران بیلبائو برای آریتز 
آدوریز در نظر گرفته اند. هوش بالای او و قدرت فوق العاده تمام 

کنندگی اش، موجب شد آنها ستاره تیم شان را با روباه مقایسه 
کنند. این هوش در لحظه به ثمر رسیدن گل آدو مقابل بارسا، 
کاملا مشــهود به نظر می رسید. او شــروع درخشانی در فصل 
جدید داشت و بدون شک یکی از زیباترین گل های لالیگا را در 
فصل ۲0۲0-۲0۱9 وارد دروازه تراشتگن کرد. مهاجم ۳8 ساله 

بیلبائو اولین بار در سال ۲000 برای تیم دوم باشگاه بازی کرد. 
او در تیم هایی مثل وایادولید، مایورکا و والنسیا نیز توپ زده اما 
تا امروز ۱۱ فصل برای بیلبائو به میدان رفته است. او سابقه انجام 
۱۳ بازی در تیم ملی اسپانیا را نیز دارد و برای تیم ملی باسک نیز 
بازی کرده است. پس از جدایی کریستیانو از رئال مادرید، آدوریز 
گل زن ترین بازیکن لالیگایی در نبرد با بارسلونا به شمار می رود. 
آریتز در ۲۳ بازی روبه روی بارسا، ۱0 بار دروازه این تیم را باز کرده 
و سابقه یک هت تریک را نیز مقابل کاتالان ها دارد. آدوریز یکی 
از کابوس های بزرگ بارسا در فوتبال اسپانیا به شمار می رود و 
در همه بازی ها، دروازه این تیــم را تهدید می کند. بدون تردید 
در پایان این فصل، هواداران قرمز و ســفیدها دلتنگ مهاجم 
گل زن تیم شان خواهند شد. بازیکنی که حتی در ۳8 سالگی نیز 
از آمادگی بدنی حیرت انگیزی برای زدن یک قیچی خیره کننده 
برخوردار اســت. در این فصل باز هم از این مهاجم تمام نشدنی 
خواهیم شنید. بازیکن خستگی ناپذیری که یکی از چهره های 

اسطوره ای باشگاه بیلبائو محسوب می شود.

آریا طاری

همه خریدهــای بزرگ تیم هــای مختلف، 
درخشــیدن را از همان روزهای ابتدایی شــروع 
نمی کنند. جا افتادن یک فوتبالیست در یک باشگاه 
جدید، گاهی به زمان زیادی نیاز دارد. برای این اتفاق 
عوامل مختلفی باید در کنار هم قرار بگیرند. گروهی 
از نام های بزرگ پنجره های نقل و انتقالاتی فصل 
گذشته، روزهای خوبی را در تیم جدیدشان سپری 
نکردند اما امیدوارند در لیگ برتر نوزدهم، به طلسم 
ندرخشیدن در تیم جدید پایان بدهند. بازیکنانی 
که اگر در این فصل نیز به مانند فصل گذشته بازی 
کنند، خیلی زود در فهرست مازاد تیم های شان 

قرار خواهند گرفت.
مرتضی تبریزی

پوشیدن پیراهن اســتقلال را با گل زدن به 
تراکتورسازی در جریان یک پیروزی پرگل جشن 
گرفت اما در ادامه راه، دیگر نتوانست انتظارات را 
برآورده کند. بین اولین و دومین گل لیگ برتری 

فصل گذشته مرتضی تبریزی، ۱۳ هفته فاصله بود. 
او در نیم فصل اول تنها موفق به زدن یک گل برای 
استقلال شد و در نیم فصل دوم نیز هرگز نتوانست 
به تیم وینفرد شفر کمک چندانی کند. شفر علاقه 
چندانی به بازی تبریزی نداشت اما برکناری این 
مربــی و روی کار آمدن فرهــاد مجیدی، اوضاع 
را برای مرتضی تغییر داد. او در ســه دیدار پایانی 
فصل با فرهاد، دو بار بــرای تیمش گل زنی کرد و 
نشانه هایی از یک مهاجم آماده را بعد از مدت ها بروز 
داد. تبریزی در مجموع در جام های مختلف ۲۷ 
بازی برای استقلال انجام داد و تنها 6 بار موفق به 
باز کردن دروازه رقبا شد. این مهاجم بلندقامت، در 
اردوهای پیش فصل استقلال عملکرد درخشانی 
داشته و حالا یکی از مردان مورد اعتماد سرمربی 
به شمار می رود. مرد شماره ۱۱ استقلال در شروع 
فصل، یکی از مهره های ثابت استراماچونی خواهد 
بود. او حالا یک فرصت طلایی دارد تا همه اتفاقات 
فصل گذشته را به فراموشی بســپارد و دوباره به 
همان مهاجم گل زنی تبدیل شود که در ذوب آهن 

تماشا کرده بودیم.
محسن مسلمان

هافبک مغضوب برانکو ایوانکوویچ پس از جدایی 
از پرسپولیس، در ذوب آهن نیز ناامیدکننده ظاهر 
شد اما ســابقه خوب او موجب شد سپاهانی ها با 
این بازیکن قرارداد امضا کنند. محسن مسلمان 
در ســپاهان هم مثل گذشــته نبود و بسیاری از 
هفته های فصل را روی نیمکت ســپری کرد. در 
ترافیک خط هافبک طلایی ها، اوضاع برای محسن 
به شدت دشــوار به نظر می رسد. خیلی ها تصور 
می کردند مسلمان در فهرست مازاد باشگاه قرار 
می گیرد اما حالا او یک شانس دیگر خواهد داشت 
تا دوباره خودش را نشان بدهد. بهترین پاسور سابق 
فوتبال ایران، حالا دو راه پیش رو دارد. درخشیدن 
در سپاهان و پس گرفتن اعتبار از دست رفته اش و 
یا ادامه روند ناامیدکننده و در نهایت محو شدن از 
سطح فوتبال ایران. لیگ نوزدهم برای محسن، به 
شدت حساس و حیاتی خواهد بود. آیا او از پس این 

ماموریت سخت برمی آید؟
احسان حاج صفی

برخلاف اشکان دژاگه و مسعود شجاعی که 
خیلی زود با شرایط تراکتورسازی هماهنگ شدند، 
احسان حاج صفی نتوانست به اندازه توانایی های 

واقعی اش در این باشــگاه بدرخشد. احسان که 
در بازگشــت از فوتبال یونان با رقمی ســنگین 
راهی تراکتور شده بود، انتظارات را برآورده نکرد. 
فوتبالیســت محبوب کارلوس کی روش، حالا 
فصل جدید را نیز در فوتبال تبریز آغاز می کند و 
امیدوار اســت که در این فصل به یکی از بهترین 
مهره های تیم مصطفی دنیزلی تبدیل شود. او هم 
در پست هافبک و هم در پست مدافع چپ، برای 
تراکتوری ها مفید خواهد بود. اگر احسان همان 
کیفیت تیم ملی را در ترکیب تراکتور به نمایش 
بگذارد، این تیــم صاحب ترکیبــی فوق العاده 

خواهد شد.
محمدرضا خلعتبری

جذب دوباره خلعتبری بــرای ذوبی ها با یک 
بدشانسی بزرگ همراه بود. این مهاجم ریزنقش 
پس از سپری کردن روزهایی درخشان در باشگاه 
پدیده، دوباره به ذوب آهن برگشت اما بلافاصله 
پس از ترک فوتبال مشــهد، مصدوم شد و تا آخر 
فصل بیرون گود نشست. ذوب به همین سادگی 
شانس استفاده از مهره جدیدش را تا پایان فصل از 
دست داد. محمدرضا هنوز هم به میادین برنگشته 
اما انگیزه زیادی برای درخشــش در تیم علیرضا 
منصوریان داد. او می تواند بــا تجربه و تبحرش 

کمک بزرگی برای ذوب آهن باشد. عبور کردن از 
کابوس مصدومیت در این سن و سال برای خلعت 
اصلا ساده نخواهد بود اما او در ماه های گذشته به 
سختی تمرین کرده و با تمام وجود مهیای حضور 
در فصل جدید لیگ برتر شده بود. اگر او همانند 
فصل گذشته در پدیده برای ذوب بازی کند، تیم 
اصفهانی برگ برنده مهمی در دیدارهای حساس 

خواهد داشت.
اکبر ایمانی

در ترکیب پدیده، یکی از بهترین هافبک های 
فوتبال ایران محسوب می شد و حتی به پیراهن 
تیم ملی هم رســید اما با انتخاب هــای بعدی، 
مسیر پیشــرفت را مســدود کرد. ذوب و نفت 
آبادان انتخاب های درستی برای ایمانی به شمار 
نمی رفتند. او در نیم فصل دوم لیگ نوزدهم راهی 
تراکتور شد اما در این تیم در حد و اندازه واقعی اش 
بازی نکــرد. اعتراض به تعویــض لیکنز در یکی 
از بازی ها، موجب شــد اوضاع برای اکبر در تیم 
جدیدش دشوار شود. با این وجود از بین دو نفر، این 
مرد بلژیکی بود که در نهایت ناچار به ترک باشگاه 
شد. ایمانی حالا شانس دیگری برای درخشیدن 
در تراکتورسازی به دست آورده و نمی خواهد به 

هیچ قیمتی این شانس را از دست بدهد.

قاتل همیشگی بارسلونا، دست به قتل تازه ای زد

آدو خسته نمی شود

خرید ناموفق فصل گذشته، ستاره های امیدوار فصل جدید

شانس  دوم!

تا زمانی که یک مهاجم 
دقیق و مطمئن خارجی 

پیراهن این باشگاه را بر تن 
نکرده، سخت می توان از 
احتمال قهرمانی تراکتور 
در فصل جدید حرف زد. 

علاوه بر این، در مورد مرد 
اول نیمکت باشگاه نیز 
تردیدهایی وجود دارد

 شماره   318   /      یکشنبه  27 مرداد   1398  /    16 ذی الحجه 1440  /   18  اوت   2019


